

Sotainvalidien palvelut vuonna 2022

Sosiaali- ja terveyslautakunta 10.11.2021 § 62
4898/05.00.00/2021

Valmistelija

vanhuspalveluiden johtaja Salla Lindegren, salla.lindegren@salo.fi, 02 772 6557

Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsi tiedoksi sotainvalidien palveluiden 2021 ohjeen 11.11.2020 § 128. Vuoden 2022 ohjeeseen ei esitetä muutoksia.

Valtiokonttorin ohjeita

Valtiokonttori korvaa sotilasvammalain nojalla kunnille ja kuntayhtymille eräitä sotainvalideille järjestettyjä sosiaali- ja terveydenhuollon palveluja.

Korvattavia sosiaalihuollon palveluja ovat:

- kotipalvelut: kodinhoitoapu ja tukipalvelut (kuten ateria-, siivous-, kylvytys-, vaatehuolto-, kuljetus- ja saattajapalvelut, sosiaalisen kanssakäymisen palvelut ja päiväkeskustoiminta sekä pihatyöt)
- omaishoidon tuki
- asumispalvelut (esim. palvelutalossa)
- kuntouttava lyhytaikainen laitoshoido
- laitoshoido

Kaikki mainitut palvelut ovat sotainvalidille maksuttomia.

Palvelujen antamisessa noudatetaan tarveharkintaa. Avopalveluiden saaminen ei edellytä sotainvalidin tulojen selvittämistä, vaan ratkaisevaa on palvelujen tarve. Avopalveluiden korvaamisen edellytyksenä on vähintään 10 % haitta-aste niillä invalideilla, jotka ovat vahingoittuneet tai sairastuneet vuosien 1939-1945 sotien johdosta tai vähintään 20 % haitta-aste niillä invalideilla, jotka ovat vahingoittuneet tai sairastuneet asepalveluksessa tai YK-tehtävissä ennen vuotta 1991.

Alla on kuvattuna keskeiset sotainvalideille järjestetyt palvelut:

Palvelu, sen korvautuminen kaupungille sekä järjestämismalli

Palvelu	Mitä valtiokonttori korvaa	Palvelun järjestäminen Salon kaupungissa
Kodinhoitoapu (työapu, henkilökohtainen huolenpito ja tukeminen)	Korvataan kustannukset käyntikerta/tunti	Kaupungin kotihoidon omana toimintana tai ostopalveluna
Tukipalvelut (ateria, siivous, kylvytys, vaatehuolto, kuljetus, turvapuhelin, asiointi, pihatyöt, puiden pilkkominen, päiväkeskustoiminta jne.)	Korvataan kustannukset; enintään kunnan sosiaalitoimen vahvistama asiakasmaksu kaksinkertaisena	Ateriapalvelut: lounasseteli, kotiin kuljetettava ateria, ruokailumahdollisuus kaupungin avoimissa ruokailupaikoissa tai ostopalveluna yksityisiltä palveluntuottajilta. Siivous: ostopalveluna yksityisiltä palveluntuottajilta

		<p>Kylvetys, turva- ja asiointipalvelu: kaupungin omana toimintana tai ostopalveluna yksityisiltä palveluntuottajilta.</p> <p>Vaatehuolto ja päivätoiminta: kaupungin omana toimintana tai ostopalveluna yksityisiltä palveluntuottajilta</p> <p>Kuljetus: liikkumista edistävät palvelut ilman omavastuuosuutta ostopalveluna yksityisiltä palveluntuottajilta.</p> <p>Pihatyöt, puiden pilkkominen yms.:ostopalveluna yksityiseltä palveluntuottajalta</p> <p>Saattopalvelu: kaupungin omana toimintana, vapaaehtoistyöntekijöiden avustuksella tai ostopalveluna.</p>
Omaishoidon tuki	<p>Omaishoidon tuesta annetun lain (937/2005) mukainen omaishoidon tuki korvataan kunnalle tai kuntayhtymälle siitä aiheutuneiden todellisten kustannusten mukaan. Hoitokorvauksen lisäksi maksetaan eläke- ja tapaturmavakuutusmaksut.</p>	
Asumispalvelut (palvelu- ja tukiasumisen järjestäminen)	<p>Korvataan hoiva- ja tukipalvelut, kuten ateria-, siivous-, kylvetys-, vaatehuolto- ja turvapalvelut. Vuokraa, sähköä ja vesimaksuja ei korvata.</p>	
Lyhytaikainen kuntouttava laitoshoido	<p>Valtiokonttori korvaa lyhytkestoista jaksottaista tai määräaikaista laitoshoidtoa enintään 24 vk/vuosi. Laitoshoidtoa järjestetään</p>	<p>Lyhytkestoisen laitoshoidon viikkoja järjestetään sekä julkisessa laitoshoidossa että kuntoutus/hoitolaitoksissa, joilla on sopimus laitoshoidon järjestämisestä Valtiokonttorin kanssa.</p>

	kuntoutus/hoitolaitok sissa, joilla on Valtiokonttorin kanssa sopimus laitoshoidon järjestämisestä. Lyhytkestoinen laitoshoito on sotainvalidille maksutonta sekä Valtiokonttori korvaa sotainvalidille aiheutuneet matkakustannukset.	Valtiokonttori korvaa sotainvalidin lyhytaikaisjatkot sekä matkakustannukset. Valtiokonttorille hakemuksen jättämisessä sotainvalidia voi avustaa vanhuspalvelut, hoito/kuntoutuslaitokset sekä sotainvalidien toimisto. Hakemuksen liitteeksi tarvitaan lääkärinlausunto.
Osa-aikainen laitoshoito (päiväsairaala)	Järjestetään Valtiokonttorin maksusitoumuksella sairaskodeissa sotainvalideille. Viikoittaisten hoitokertojen määrä riippuu hoidon tarpeesta.	
Pysyvä laitoshoito	Vähintään 10 %:n sotainvalidille ja 20 % sotilasinvalidille pysyvä laitoshoito on maksutonta.	Pysyvää laitoshoitoa järjestetään julkisissa hoivakodeissa sekä sotainvalidien kuntoutus /hoitolaitoksissa. Salon kaupungin hoivakoteihin sijoitukset tehdään Palveluohjausryhmän kautta. Yksityisiin hoitokoteihin tai kuntoutuslaitoksiin pysyvää laitoshoitoa haetaan Valtiokonttorin kautta. Hakemuksen liitteeksi tarvitaan lääkärinlausunto. Sopimuksen omaavista yksityisistä laitoshoitopaikoista löytyy lista vanhuspalveluiden palveluohjaajalta.

Vanhuspalveluissa sotainvalidien kotiin annettavista palveluista palvelutarvearvion tekee koti- ja omaishoidon palveluohjaaja ja päätöksen vahvistaa kotihoidon aluepäällikkö. Omaishoidon ja ympärivuorokautisen hoidon osalta päätöksen tekee Palveluohjausryhmä. Sotainvalidien palvelut kirjataan hoito- ja palvelusuunnitelmaan.

Esittelijä

Vt. Sosiaali- ja terveystieteiden johtaja

Päätösehdotus

Sosiaali- ja terveystieteiden lautakunta merkitsee tiedoksi valmistelun mukaiset sotainvalidien palvelut vuonna 2022.

Päätös

Sosiaali- ja terveystieteiden lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.

Tiedoksianto

Valmistelijat